DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
14 DE AGOSTO DE 2019

ANO XXXIII | N º 7.429 55
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 13/2018

PROCESSO Nº: 495/2019.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: CONSÓRCIO SOTERO ARQUITETOS - URBE PLANEJAMENTO.

OBJETOprorrogar o prazo do Contrato nº 13/2018 por mais 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA: 29/07/2019.

AMPARO LEGAL: lei 8.666/93, no artigo 57, inciso II.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 13/08/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 017/2019-GCULT

PROCESSO: Nº 504/2019- FGM

CONTRATADO: DENISE BORGES DE JESUS

CNPJ: 27.217.310/0001-19

OBJETO: Projeto “Agosto Literário na Casa do Benin”

VALOR: R$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2019

Salvador, 13 de agosto de 2019

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 41/2019

PROCESSO Nº 542/2019- FGM

CONTRATADO: Associação Cultural Hip Hop Nova Saga

CNPJ: 16.895.566/0001-69

OBJETO: Realização do evento Aula Pública Revolta dos Búzios dentro da programação do Agosto

Negro, credenciado através do Edital nº 007/2018 - Credenciamento de Artistas, Grupos, Produtores

e Instituições Culturais

VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2019

Salvador, 09 de agosto de 2019

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 42/2019

PROCESSO Nº 540/2019- FGM

CONTRATADO: Kinda Rodrigues Conceição

CNPJ: 19.387.464/0001-20

OBJETO: mobilização de público e produção das atividades Cinema na Praça e no Espaço Cultural

da Barroquinha que integram a programação da II Mostra Itinerante de Cinemas Negros Mahomed

Bamba, credenciado através do Edital nº 007/2018 - Credenciamento de Artistas, Grupos, Produtores

e Instituições Culturais

VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2019

Salvador, 13 de agosto de 2019

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 43/2019

PROCESSO Nº 574/2019- FGM

CONTRATADO: Marcela Bellas Nussbaumer 01016995571

CNPJ: 29.971.714/0001-29

OBJETO: Realização de show musical do grupo Playgrude dentro do evento Feira da Sé, que integra a

programação da Festa Literária Internacional do Pelourinho (Flipelô). O grupo é credenciado através

do Edital nº 007/2018 - Credenciamento de Artistas, Grupos, Produtores e Instituições Culturais.

VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 9 de agosto de 2019

Salvador, 13 de agosto de 2019

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 54/2019

AFM Nº: 2019008362

PROCESSO: 5821-2019

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000284

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0016.2501 - Elemento da

Despesa: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente - Fonte: 050.

CONTRATADA: A&L SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

CNPJ: 26.988.168/0001-40

OBJETO: Carro de mão

VALOR: R$ 503,40 (quinhentos e três reais e quarenta centavos)

NOTA DE EMPENHO: 2019/000915

Salvador (BA), 12 de agosto de 2019.

MARCELO GARCIA
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 018/2019

Processo Nº 350/2019

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PUBLICA - SEMOP

Contratada: T A WEBER - ME

Objeto: Aquisição de Bandeiras e Mastros, para uso da SALVAMAR/SEMOP.

Prazo do contrato: 30 (trinta) dias.

Valor global: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais)

Dotação Orçamentária: Subação: 259300. Elemento de Despesas: 33.90.30. Fonte Tesouro:

0.1.00.000000

Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

Assinam: Felipe Lucas de Lima e Silva, p/ Secretaria Municipal de Ordem Publica (SEMOP), e Thaís

Andrade Weber, p/ T A Weber - ME.

Data de assinatura: 13 de Agosto de 2019.

Salvador, 13 de Agosto de 2019.

FELIPE LUCAS DE LIMA E SILVA
Secretário

Guarda Civil Municipal - GCM

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOM nº 7.423 de 06/08/2019, página 36, referente ao Resumo do 1º Termo Aditivo

ao Contrato n.º 003/2018.

Onde se lê: “VALOR GLOBAL: R$ 12.502,50 (doze mil, quinhentos e dois reais e cinqüenta centavos).”.

Leia-se: “VALOR GLOBAL: R$ 12.525,00 (doze mil, quinhentos e vinte e cinco reais)””.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 07 de agosto de 2019.

ALYSSON CORREIA CARVALHO
Inspetor Geral